



20.5.2015

**Kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamisohjelman rooli- ja valtuushankkeen ja sen ohjausryhmän asettaminen**

Asettaminen	Valtiovarainministeriö on tänään asettanut kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamisohjelman (VM140:00/2013) osaksi rooli- ja valtuushankkeen (RoVa) ja sen ohjausryhmän.
Toimikausi	Hankkeen toimikausi on 25.5.2015 - 31.12.2017
Tausta	<p>Talouspoliittinen ministerivaliokunta puolsi päätöksessään 19.11.2013, että hallituksen rakennepoliittisen ohjelman (29.8.2013) tavoitteiden toteuttamiseksi valtiovarainministeriö asettaa kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamisohjelman. Ministerivaliokunta puolsi edelleen, että kansallisen palveluarkkitehtuurin kokonaisuuteen sisältyy palveluväylän, tunnistusratkaisun sekä kansalaisten, yritysten ja viranomaisten tarvitsemien yhteisten palvelukanavien (palvelunäkymät) lisäksi ja rooli- ja valtuutuspalvelun toteuttaminen.</p> <p>Valtiovarainministeriö asetti kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamisohjelman 18.6.2014.</p> <p>Toisen puolesta tapahtuvien asiointien sähköistymisen esteenä on ollut asioiden henkilön valtuuksien varmistaminen asiointien yhteydessä. Valtuutuksiin liittyvien toimintatapojen sähköistämällä mahdollistetaan sähköisten asiointimenettelyiden hyödyntäminen myös toisen puolesta asiointien käyttötapaüksissa. Toisen henkilön puolesta asiointeja tapahtuu mm. vanhemman hoitaessa lapsen asioita, hoidettaessa ikääntyneiden henkilöiden asiointeja tai henkilön ollessa muuten estyneenä.</p> <p>Yritysten ja yhteisöiden asiointitapahtuvat aina valtuuden omaavan henkilön toimesta. Nykyisin yritysten ja yhteisöiden asiointitapahtuvat Verohallinnon toteuttaman Katso-palvelun rooli- ja valtuustietojen pohjalta. Verohallinnon mittavan järjestelmäudistuksen yhteydessä Katso-palvelun rooli- ja valtuutuspalvelut on kustannustehokkuuden ja tavoiteltavien yhteisten toimintatapojen kannalta mielekästä yhdistää RoVa-hankkeen toteutuskokonaisuuteen.</p>



Tavoite	<p>Hankkeen tavoitteena on</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• parantaa julkishallinnon tehokkuutta mahdollistamalla toisen puolesta tapahtuvat sähköiset asioinnit, joissa valtuus perustuu joko rekisteripohjaisiin valtuuksiin tai sähköisiin valtuutuksiin</li> <li>• yksinkertaistaa ja helpottaa julkisen hallinnon asiakkaiden – kansalaisten, yritysten ja yhteisöjen – asiointia viranomaisen kanssa ja kehittää sen turvallisuutta</li> <li>• tarjota asiakkaille keskitetty yhdenmukainen valtuuksien hallinnointitoiminto</li> </ul>
Tehtävät	<p>Hanke määrittelee ja toteuttaa julkisten asiointipalveluiden käyttöön sähköiset palvelut perusrekisteritietoihin pohjautuvien valtuuksien tarkastamiseen ja uuden valtuus- ja roolirekisterin palveluineen, joka mahdollistaa sähköisiin valtuuksiin perustuvat puolesta asioinnit.</p> <p>Hankkeessa yhdistetään nykyisen Katso-palvelun rooli- ja valtuustoiminnallisuudet osaksi kansallista RoVa-palvelukokonaisuutta.</p> <p>Hankkeen tulee raportoida KaPA-lainsäädäntötyöryhmälle (VM140:06/2013) tunnistamansa lainsäädännön kehittämistarpeet sekä luoda palvelukokonaisuuden vaatimat toimintamallit ja säännöt.</p> <p>Hankkeen tarkemmat tehtävät projektijakoineen on kuvattu oheisessa hankesuunnitelmassa (liite 1).</p>
Organisointi	<p>Rooli ja valtuus-hankkeen ohjauksesta vastaa asetettava RoVa-ohjausryhmä puheenjohtajana kehittämisspäällikkö Petteri Ohvo työ- ja elinkeinoministeriöstä.</p> <p>Hankkeen operatiivisesta toteutuksesta vastaa hankepäällikkö Matti Hiltunen Väestörekisterikeskuksesta.</p> <p>Hanketta seuraa ohjelmatasolla kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamishjelman ohjelmaryhmä, jolle RoVa-ohjausryhmän puheenjohtaja raportoi hankkeen etenemisestä säännöllisesti. Ohjelmaryhmä kokoontuu noin kerran kuukaudessa.</p> <p>Valtiovarainministeriö asettaa rooli- ja valtuuspalvelun ohjausryhmän seuraavasti:</p> <p><b>Ohjausryhmä</b></p> <p>Petteri Ohvo, kehittämisspäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö, puheenjohtaja  Kimmo Mäkinen, kehittämisspäällikkö, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja</p> <p>Jäsenet:  Ari Vähä-Erkkilä, tietohallintopäällikkö, Kansaneläkelaitos  Ulla-Maija Sarkkinen, kehittämisspäällikkö, Patentti- ja rekisterihallitus  Jari Porrasmaa, erityisasiantuntija, Sosiaali- ja terveysministeriö (varalla Maritta Korhonen, kehittämisspäällikkö)</p>

Tuomo Kouhia, tulosalueen päällikkö, Valtion tieto- ja viestintätekniikka-keskus Valtori  
 Jukka Kyhäräinen, ylitarkastaja, Verohallinto  
 Janne Viskari, johtaja, Väestörekisterikeskus (varalla Joonas Kankaanrinne, kehityspäällikkö)  
 Matti Hiltunen, hankepäällikkö, Väestörekisterikeskus, pääsihteeri  
 Marja Lampola, suunnittelija, valtiovarainministeriö, hallinnollinen sihteeri

Ohjausryhmän tehtävänä on:

- hyväksyä hanke- ja projektisuunnitelmat, ja esittää niissä tapahtuvat aikatauluihin ja tavoitteisiin liittyvät merkittävimmät muutokset ohjelmaryhmälle.
- varmistaa hankepäällikön ja toteutukseen osallistuvien suotuisat työskentelyolosuhteet
- toimia aktiivisena viestijänä hankkeesta erityisesti oman organisaationsa ja sidosryhmiensä suuntaan
- tukea ja varmistaa hankkeen eteneminen suunnitelmien mukaisesti
- huolehtia siitä, että valmistelutyö tehdään tiiviissä yhteistyössä julkisia palveluja tuottavien tahojen ja palvelujen asiakkaiden kanssa
- käsitellä ehdotukset jatkokehittämisestä sekä jatkuvan ylläpidon ohjaus- ja hallintamalleista.

Ohjausryhmä kokoontuu 1-2 kuukauden välein.

Kansallisen palveluarkkitehtuurin ohjelmaryhmä voi päätöksellään täydentää ohjausryhmän kokoonpanoa.

Ohjausryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/2986) 4 a §:ssä säädettyä vaatimusta, jonka mukaisesti valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla vähintään 40 prosenttia sekä naisia että miehiä. Ohjausryhmän kokoonpano perustuu osallistujatahoilta pyydettyihin jäsenehdotuksiin. Saatujen ehdotusten pohjalta kiintiövaatimusta ei kyetty toteuttamaan.

#### Kustannukset ja rahoitus

Ohjelman kustannukset maksetaan valtiovarainministeriölle osoitetulta momentilta 28.70.03 Kansallisen tietualan ohjaus ja kehittäminen. Ohjelman toteuttamiseen käytettävistä määrärahoista vuosina 2015 - 2017 päätetään julkisen talouden suunnitelmissa (kehyspäätöksissä) ja kunkin vuoden valtion talousarviossa. Ohjausryhmän työ tehdään virkatyönä tai Valtorin osalta laskutettavana työnä. Valtiovarainministeriö korvaa pääkaupunkiseudun ulkopuolelta tulevien ryhmien jäsenten kohtuulliset matkakustannukset.

ICT-johtaja, ylijohdaja



Anna-Maija Karjalainen

Tietohallintoneuvos,  
yksikön päällikkö



Kristiina Luukkonen

Liitteet	Rooli- ja valtuushankkeen hankesuunnitelma
Jakelu	Kansaneläkelaitos Patentti- ja rekisterihallitus Sosiaali- ja terveysministeriö Työ- ja elinkeinoministeriö Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori Verohallinto Väestörekisterikeskus
Tiedoksi	Valtiovarainministeriö